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Spørgsmål 
Ministeren bedes redegøre for hvordan det sikres, at UN Women holder 
fokus på seksuel og reproduktiv sundhed og rettigheder i organisationens 
brede og løbende arbejde, når det danske bidrag primært gives til 
organisationens kernebudget, jf. "Strategy of Denmark’s Engagement with 
the United Nations Entity for Gender Equality and the Empowerment of 
Women (UN Women) 2018? 
 
Svar 
Danmark anser UN Women for at være en væsentlig international 
samarbejdspartner særligt når det gælder fremme af globale normer, 
politikker og standarder for ligestilling og kvinders rettigheder. Danmark 
yder hovedparten af sin støtte til UN Women som kernebidrag for 
derigennem at give UN Women fleksibilitet til at prioritere sine finansielle 
ressourcer op i mod organisationens nøgleaktiviteter og strategiske mål.  
 
Danmark arbejder målrettet på at sikre sig indflydelse og påvirke UN 
Women’s strategiske prioriteter og løbende arbejde med afsæt i den danske 
organisationsstrategi for UN Women for 2018-2022. Organisations-
strategien udgør grundlaget for det finansielle danske bidrag til UN 
Women og udstikker rammerne for Danmarks dialog og samarbejde med 
UN Women. Her fremgår det eksplicit, at det er en vigtig prioritet for 
Danmark, at UN Women arbejder for at fremme seksuel og reproduktiv 
sundhed og rettigheder globalt, da dette ses som en forudsætning for at 
opnå ligestilling og sikre kvinders rettigheder.  
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Som en stor kernebidragsdonor til UN Women og som en anerkendt 
forkæmper for ligestilling og kvinders rettigheder har Danmark en stærk 
stemme i UN Women’s eksekutivbestyrelse – en stemme, som aktivt 
bruges til bl.a. at opretholde UN Women’s fokus på seksuel og 
reproduktiv sundhed og rettigheder. Danske prioriteter for udmøntning 
af kernebidraget og synspunkter i øvrigt fremføres endvidere ved jævnlige 
bilaterale møder, herunder også ved årskonsultationer med UN Women. 
 
 

Med venlig hilsen 
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